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Kære BUU

I forlængelse af nedenstående mail (og vedhæftede fil) har Radio 24/7 efterfølgende spurgt til

resultaterne af sprogvurderingerne med udgangspunkt i elevernes etniske baggrund.

Radio 24/7 modtager nedenstående oplysninger:

”Andelen af elever i 0. klasse, der scorer under 15, fordelt på elevernes baggrund

Nedenfor ses en figur, der viser udviklingen for grupper af elever med forskellig baggrund.

Oplysninger om eleverne stammer fra Danmarks Statistik, hvor der opereres med kategorierne

dansk baggrund, og henholdsvis indvandrer- og efterkommerbaggrund.

Tredjegenerationsindvandrere indgår som dansk baggrund. Her ses et fald for såvel børn med

indvandrer- som efterkommerbaggrund, om end andelen, der scorer under 15 i

sprogscreeningen stadig er markant meget højere end børn med dansk baggrund.
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Kære BUU
 
Forvaltningen har den 3. september 2018 modtaget en anmodning om aktindsigt fra Radio



24/7 med følgende ordlyd: ”Jeg søger hermed aktindsigt i resultatet af sprogvurderinger af
0. klasse i Københavns Kommune – de nyeste tal, i ligger inde med”.
 

Til jeres orientering vedhæftes det svar vi netop har afsendt til Radio 24/7.

 

Svaret refererer til en score ”under 15”. For forståelsens skyld skal det nævnes, at denne grænse

er udtryk for børn som er sprogligt udfordrede og som af den grund har behov for en særlig

fokuseret indsats.
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Svarbrev til Radio/24syv  

Kære Emma Juul Madsen 
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen har den 3. september 2018 
modtaget din anmodning om aktindsigt med følgende ordlyd: Jeg 

søger hermed aktindsigt i resultatet af sprogvurderinger af 0. klasse i 

Københavns Kommunes – de nyeste tal, i ligger inde med.  

 

Afgørelse - fuldt medhold 

 

Forvaltningen imødekommer din anmodning og data ses herunder.  
 
Børnehaveklasse – sprogscreeningsresultater 

I 0. klasse sprogscreenes alle elever i folkeskolen og det er dermed 
muligt at se på udviklingen for den samlede population.  
 
Nedenfor er vist den samlede andel, der scorer under 15 set over en 
femårig periode. Der ses i 2017 en mindre stigning på 0,2 
procentpoint. 
 

 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Jeanette Lykkeberg Petersen 
Administrativ medarbejder 
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